

05.02.02: FOKUS PÅ UDDANNELSE

En tilføjelse til pejlemærket om faglighed: ”**Utilstrækkelige rammer for uddannelse samt**”

FORLSAGSSTILLER

Ditte Brøndum

UDDYBNING

Vores gode undervisere har gjort opmærksom på at arbejdet med uddannelse ikke stod tydeligt nok i vores pejlemærker, hvilket ikke er i overensstemmelse med, hvor vigtig en prioritet det er for DS at påvirke en kommende uddannelsesreform.

ÆNDRINGSFORSLAG

*Ændringsforslaget er markeret med **fed**, hvor det indføres i teksten:*

Oprindelig tekst i forslag 05.02	Tekst i 05.02 Strategiske pejlemærker, hvis dette ændringsforslag vedtages
<p>Vi vil bruge vores faglighed mere meningsfuldt Det er ikke kun arbejdsmiljøet, som spænder ben for vores faglighed. Rammer i form af økonomiske besparelser, meningsløst bureaukrati og rigid lovgivning udgør også barrierer for at lave de vurderinger, træffe de afgørelser og igangsætte de indsatser, som vi finder nødvendige – når vi finder det nødvendigt. Dermed havner vi i situationer, hvor vi skal slukke ildebrande i borgernes liv. Det gør vi naturligvis, men det ville være mere meningsfuldt for både os, borgerne og samfundet som helhed, hvis rammerne i stedet betød, at vi kunne bruge vores faglighed til at støtte borgerne i rette tid og med den rette hjælp, inden deres udfordringer griber om sig. Derfor vil vi sikre, at socialrådgiverne kan sætte tidligere ind med forebyggelse og arbejde mere helhedsorienteret med en højere grad af handlekraft og beslutningskompetence.</p>	<p>Vi vil bruge vores faglighed mere meningsfuldt Det er ikke kun arbejdsmiljøet, som spænder ben for vores faglighed. Utilstrækkelige rammer for uddannelse samt økonomiske besparelser, meningsløst bureaukrati og rigid lovgivning udgør også barrierer for at lave de vurderinger, træffe de afgørelser og igangsætte de indsatser, som vi finder nødvendige – <i>når</i> vi finder det nødvendigt. Dermed havner vi i situationer, hvor vi skal slukke ildebrande i borgernes liv. Det gør vi naturligvis, men det ville være mere meningsfuldt for både os, borgerne og samfundet som helhed, hvis rammerne i stedet betød, at vi kunne bruge vores faglighed til at støtte borgerne i rette tid og med den rette hjælp, inden deres udfordringer griber om sig. Derfor vil vi sikre, at socialrådgiverne kan sætte tidligt ind med forebyggelse og arbejde helhedsorienteret med en højere grad af handlekraft og beslutningskompetence.</p>